Projeto de resolução - 6kllsirp

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 6kllsirp
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
30/04/2025
Projeto de resolução nº 268/2025
Protocolo nº 4409/2025
Processo nº 1348/2025

Autor: Dep. Dr. João

Concede o título de cidadã mato-grossense à
Thatiana Dourado Piazza Mongenot Jacques.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Concede o título de cidadã mato-grossense à Thatiana Dourado Piazza Mongenot Jacques.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Nasceu em Campo Grande/MS, em 23 de abril de 1986, casada, mãe de um filho. Formada em
direito, reside em Mato Grosso desde 2019, quando se mudou para o Estado acompanhada pelo seu esposo,
Murilo Mongenot Jacques, zootecnista que assumia novas frentes de trabalho neste Estado.

Desde então, construiu uma trajetória sólida e comprometida com desenvolvimento do estado,
especialmente por meio da educação profissional e da gestão de projetos estratégicos voltadas a indústria.
Atualmente, é gerente regional de projetos e parcerias do SENAI Mato Grosso, com atuação em destaque
em articulação institucional, inovação e qualificação técnica.

Reconhecida pela habilidade em liderar equipes multifuncionais, negociar contratos e garantir a
entrega de projetos de alto impacto dentro dos prazos e orçamentos estabelecidos.

1

Projeto de resolução - 6kllsirp

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Thatiana tem na família sua base e maior inspiração. Através do seu trabalho e dedicação
espalha seus frutos por todo o Estado, merecendo o título de cidadã mato-grossense.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 22 de Abril de 2025

Dr. João
Deputado Estadual

2